
 

 

 

 

 

 

 

De acuerdo con lo establecido en la base 10.4 de la Resolución de 13 de enero de 2025, por la que 

se convocan ayudas para realizar prácticas extracurriculares en empresas spin-offs y startups de 

la Universidad de Granada, empresas de reciente creación y empresas ubicadas en comarcas con 

mayor riesgo de despoblación de la provincia de Granada, publicada en la web del Centro de 

Empleo y Prácticas (https://empleo.ugr.es/convocatorias/ ) y en BOUGR nº 261 de 15 de enero de 

2025, las comisiones de selección  han remitido las actas con seleccionados y suplentes al Centro 

de Empleo y Prácticas. En base a las mencionadas actas de selección, el Vicerrector de 

Innovación Social, Empleabilidad y Emprendimiento de la Universidad de Granada, por 

delegación de competencias del Rector de la Universidad de Granada (Resolución de 28 de julio 

de BOJA núm. 148 de 3 de agosto de 2023) 

HA RESUELTO: 

Primero. Adjudicar las plazas a los/las estudiantes que se relacionan en el Anexo I de esta 

Resolución. 

Segundo. Mantener una bolsa de estudiantes en lista de espera (o suplentes) por si se 

produjeran vacantes (Anexo II). 

Tercero. Abrir un plazo de 10 días, para posibles alegaciones, a contar desde el día siguiente a la 

publicación de la presente Resolución (del 12 al 25 de febrero de 2025, ambos incluidos). Las 

alegaciones, dirigidas al Centro de Empleo y Prácticas, deberán presentarse a través de la Sede 

Electrónica de la Universidad de Granada (Solicitud genérica: 

https://sede.ugr.es/procs/Solicitud-generica-para-la-UGR/ ). 

Cuarto. Tras la resolución de las alegaciones, si las hubiera, se hará pública la adjudicación 

definitiva mediante Resolución del Vicerrector de Innovación Social, Empleabilidad y 

Emprendimiento de la Universidad de Granada. 

Quinto. La presente resolución se hará pública en la web del Centro de Empleo y Prácticas de la 

Universidad de Granada (https://empleo.ugr.es/convocatorias/ ), que sustituirá a la notificación 

personal a los interesados surtiendo los mismos efectos. 

 

Vicerrector de Innovación Social, Empleabilidad y Emprendimiento 

(Por delegación de competencias del Rector, Resolución 

 de 28 de julio de 2023, BOJA núm. 148, de 3 de agosto de 2023) 

Esteban Romero Frías 

RESOLUCIÓN del Vicerrector de Innovación Social, Empleabilidad y 

Emprendimiento de la Universidad de Granada, de 11 de febrero de 2025, por la 

que se publica la relación provisional de estudiantes seleccionados y suplentes 

para la realización prácticas extracurriculares en empresas spin-offs 

y startups de la Universidad de Granada, empresas de reciente creación y 

empresas ubicadas en comarcas con mayor riesgo de despoblación de la 

provincia de Granada, en el año 2025 
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ANEXO I 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ESTUDIANTES SELECIONADOS/AS 

 

OFERTA DE 

PRÁCTICAS 
DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

DURACIÓN 

PRÁCTICAS 

(MESES) 

 CANTIDAD 

CONCEDIDA  

436678 ***2734** NURIA PÉREZ ZAFRA 6               2.100,00 €  

436734 ***9553** JAVIER MARTÍN ALCALDE 6                2.100,00 €  

436735 ***3709** AITOR ORTIZ GÓMEZ 6                2.100,00 €  

437090 ***6387** OLIVER MEGÍAS PUERTAS 6                2.100,00 €  

437211 ***6930** ELENA TORRES FERNÁNDEZ 5                1.750,00 €  

437337 ***5212** DANIEL ANDRÉS PALACIOS MATEUS 6                2.100,00 €  

437388 ***9549** ARTURO ARELLANO ROMO 6                2.100,00 €  

437388 ***4871** JUAN ANTONIO RODRÍGUEZ MARTÍNEZ 6                2.100,00 €  

437526 ***6756** LAURA ROSA FERNÁNDEZ CASTRO 6                2.100,00 €  

 

 

ANEXO II 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ESTUDIANTES SUPLENTES 

 

 

OFERTA DE 

PRÁCTICAS 
DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

436678 ***6182** ANTONIO MALDONADO  UTRERA  

436734 ***9945** MOHAMED LAHSSAINI NOUIJAH 

436734 ***7802** DANIEL JIMÉNEZ SALMERÓN 

436734 ****9656* YOUNES AGHANI  

436734 ****9550* LEON ELLIOTT FULLER  

436734 ***6528** MIGUEL ÁNGEL FERNÁNDEZ ALONSO 

436734 ***2560** RAFAEL LUQUE FRAMIT 

436734 ***2488** IVAN GIJÓN CAÑETE 

436734 ***4405** PABLO TAMAYO LÓPEZ 

436734 ***8149** JAVIER PALACIOS VERA 

436734 ***2310** JOSÉ MANUEL CASANOVA MARTÍNEZ 

436734 ***2280** TERESA CÓRDOBA LILLO 

436734 ***4182** KARIM SAID LUPIAÑEZ 

436734 ***4301** ANNE SERRANO ANDRADES 
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436734 ***6775** JAVIER GARCIA PEREZ 

436734 ***9058** ALIEN BUCHAR ALIEN 

436734 ***6387** OLIVER MEGÍAS PUERTAS 

436734 ***1611** ANTONIO PANCORBO MORALES 

436734 ***9492** MARTA RINCÓN OTERO 

436734 ***4162** RODRIGO GONZÁLEZ MARCET 

436734 ***4502** ALEJANDRO ORAMAS HERNÁNDEZ 

436734 ***7006** JESÚS NAVARRETE CAPARRÓS 

436734 ***1053** RAFAEL FERNÁNDEZ NEVADO 

436734 ***1735** IVETT LIZZ GARCIA RODRIGUEZ 

436734 ***4701** MIGUEL BRAVO CAMPOS 

436734 ***3466** ELENA MAROTO RICA 

436734 ***0002** EDUARDO MORALES MUÑOZ 

436734 ***9549** ARTURO ARELLANO ROMO 

436734 ***4660** GUILLERMO CUESTA FUENTES 

436734 ***6869** JUAN JOSE BARRERA LINDE 

436734 ***1352** JAIME PARRA JIMÉNEZ 

436734 ***4389** RAÚL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 

436734 ***4871** JUAN ANTONIO RODRÍGUEZ MARTÍNEZ 

436734 ***3715** JAVIER GÓMEZ GARALUZ 

436734 ***6692** JESÚS PÉREZ LEÓN 

436735 ***3347** MARÍA JESÚS SÁNCHEZ GUIRADO 

436735 ***7660** ROBERTO MARTÍNEZ MARÍN 

436735 ***6606** MARIO MEJÍAS CAMERO 

436735 ***6128** MARIA KUCKER MONTES 

437090 ***9945** MOHAMED LAHSSAINI NOUIJAH 

437090 ***1352** JAIME PARRA JIMÉNEZ 

437090 ****9550* LEON ELLIOTT FULLER  

437090 ***2560** RAFAEL LUQUE FRAMIT 

437090 ***2488** IVAN GIJÓN CAÑETE 

437090 ***8149** JAVIER PALACIOS VERA 

437090 ***2280** TERESA CÓRDOBA LILLO 

437090 ***6775** JAVIER GARCIA PEREZ 

437090 ***9058** ALIEN BUCHAR ALIEN 

437090 ***0368** ADRIAN ROMERO VILCHEZ 

437090 ***7407** SALMA EZZAMARTY  

437090 ***7006** JESÚS NAVARRETE CAPARRÓS 

437090 ***1053** RAFAEL FERNÁNDEZ NEVADO 

437090 ***4701** MIGUEL BRAVO CAMPOS 

F
irm

a 
(1

):
 -

 E
S

T
E

B
A

N
 R

O
M

E
R

O
 F

R
IA

S

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
 IN

N
O

V
A

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L

,

E
M

P
L

E
A

B
IL

ID
A

D
 Y

 E
M

P
R

E
N

D
IM

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 5E24979703C598EE06F3F524451EA662
11/02/2025 - 12:16:56

Pág. 3 de 5



 

 

 

 

 

 

437090 ***4660** GUILLERMO CUESTA FUENTES 

437090 ***6869** JUAN JOSE BARRERA LINDE 

437090 ***6692** JESÚS PÉREZ LEÓN 

437211 ***9945** MOHAMED LAHSSAINI NOUIJAH 

437211 ***4389** RAÚL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 

437211 ***6692** JESÚS PÉREZ LEÓN 

437211 ****8141* KATIE HUGHES  

437211 ****9550* LEON ELLIOTT FULLER  

437211 ***2560** RAFAEL LUQUE FRAMIT 

437211 ***8944** DIEGO SANTIAGO ORTIZ 

437211 ***2488** IVAN GIJÓN CAÑETE 

437211 ***8149** JAVIER PALACIOS VERA 

437211 ***2310** JOSÉ MANUEL CASANOVA MARTÍNEZ 

437211 ***4301** ANNE SERRANO ANDRADES 

437211 ***1611** ANTONIO PANCORBO MORALES 

437211 ***7006** JESÚS NAVARRETE CAPARRÓS 

437211 ***1053** RAFAEL FERNÁNDEZ NEVADO 

437211 ***4790** RAFAEL GARCÍA ANDÚJAR 

437211 ***9549** ARTURO ARELLANO ROMO 

437211 ***4660** GUILLERMO CUESTA FUENTES 

437211 ***6869** JUAN JOSE BARRERA LINDE 

437211 ***4401** SERGIO MEDINA MUÑOZ 

437388 ***9945** MOHAMED LAHSSAINI NOUIJAH 

437388 ***8874** ÁLVARO SÁNCHEZ-PALENCIA GÓMEZ 

437388 ***9553** JAVIER MARTÍN ALCALDE 

437388 ***4299** RAÚL GÓMEZ MARTÍNEZ 

437388 ***6528** MIGUEL ÁNGEL FERNÁNDEZ ALONSO 

437388 ***5947** CRISTINA VICO GONZÁLEZ 

437388 ***3820** LUCIA ALBA CABRERA 

437388 ***8149** JAVIER PALACIOS VERA 

437388 ***2728** WILLIAM PATRICK QUINN CORTES 

437388 ***2280** TERESA CÓRDOBA LILLO 

437388 ***1138** PABLO SEBASTIÁN MORENO POZA 

437388 ***4301** ANNE SERRANO ANDRADES 

437388 ***4985** ISAIAS VILCHEZ GIL 

437388 ***4162** RODRIGO GONZÁLEZ MARCET 

437388 ***2968** JAIME DOMENECH AZPITARTE 

437388 ***1053** RAFAEL FERNÁNDEZ NEVADO 

437388 ***3466** ELENA MAROTO RICA 
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437388 ***7100** MARÍA PIN AMIGO 

437388 ***4660** GUILLERMO CUESTA FUENTES 

437388 ***3952** ALFREDO DE CORDOBA GOZALVEZ 

437388 ****9656* YOUNES AGHANI  

437388 ***9945** MOHAMED LAHSSAINI NOUIJAH 

437388 ***8874** ÁLVARO SÁNCHEZ-PALENCIA GÓMEZ 

437388 ***9553** JAVIER MARTÍN ALCALDE 

437388 ***4299** RAÚL GÓMEZ MARTÍNEZ 

437388 ***6528** MIGUEL ÁNGEL FERNÁNDEZ ALONSO 

437388 ***5947** CRISTINA VICO GONZÁLEZ 

437388 ***3820** LUCIA ALBA CABRERA 

437388 ***8149** JAVIER PALACIOS VERA 

437388 ***2728** WILLIAM PATRICK QUINN CORTES 

437388 ***2280** TERESA CÓRDOBA LILLO 

437388 ***1138** PABLO SEBASTIÁN MORENO POZA 

437388 ***4301** ANNE SERRANO ANDRADES 

437388 ***4985** ISAIAS VILCHEZ GIL 

437388 ***4162** RODRIGO GONZÁLEZ MARCET 

437388 ***2968** JAIME DOMENECH AZPITARTE 

437388 ***1053** RAFAEL FERNÁNDEZ NEVADO 

437388 ***3466** ELENA MAROTO RICA 

437388 ***7100** MARÍA PIN AMIGO 

437388 ***4660** GUILLERMO CUESTA FUENTES 

437388 ***3952** ALFREDO DE CORDOBA GOZALVEZ 

437388 ****9656* YOUNES AGHANI  
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